

José Antonio Barón Aguado

Ingeniero Industrial

Ingeniero Industrial Especialidad Electricidad (Universidad Politécnica de Catalunya). MBA en la Escuela Europea de Negocios. Experiencia profesional prolongada en la Compañía Schneider Electric, como asesor Técnico Comercial a empresas del Sector Eléctrico. En la actualidad Profesor Asociado Universidad de Burgos.

Habilidades

- Dotes organizativas para la preparación de contenidos.
- Capacidad de liderazgo de equipos.
- Gran capacidad comunicativa.
- Gestión de equipos y dirección de proyectos.

Estudios

Título de Suficiencia Investigadora en Ingeniería Fluido Mecánica (2001). Escuela Politécnica de Valladolid).

Máster Business Administration MBA (1991). Escuela Europea de Negocios.

Ingeniería Industrial en Electricidad (1987). Universidad Politécnica de Catalunya.

Ingeniería Técnica Industrial en Química Industrial (1983). Universidad Politécnica de Zaragoza.

Numerosos cursos de especialización en estos campos para incrementar las competencias profesionales:

- ✓ Norma UNE 20460. Instalaciones eléctricas en edificios.
- ✓ Cálculo de estructuras metálicas.
- ✓ Edificios inteligentes
- ✓ Desarrollo directivos
- ✓ Análisis de mercado e investigación comercial
- ✓ Nuevas tendencias en los sistemas de control y monitorización.
- ✓ Desarrollo de competencias de Liderazgo.

Nivel intermedio de inglés conversacional.

Experiencia profesional

SCHNEIDER ELECTRIC ESPAÑA, S.A

2011 -2020

Responsable Delegado Técnico Comercial de Burgos, La Rioja y Soria.

2005 - 2011

Director Regional Grupo Schneider Zona de Castilla y León, Aragón y La Rioja.

1990 – 2004

Director de la Delegación Castilla y León y la Rioja.

MERLIN GERIN GARDY

Nov 1990 – Ene 1990

Director de la Delegación Castilla y León y la Rioja.

1998 – 1990

Responsable del área de sistema de gestión de energía.

1987 -1988

Promotor Técnico Comercial. Sistema de Cuadros Eléctricos.

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUÑA

1985 -1987

Auxiliar de investigación y prácticas de Ingeniería química textil en la cátedra de fibras y polímeros textiles.

Contacto



jbaron@ubu.es



José Antonio Barón Aguado